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Høringssvar Detaljregulering med konsekvensutredning for Ekeberg skulptur- og kulturminnepark

NOF OA (Norsk Ornitologisk Forening, avd. Oslo og Akershus) har tidligere kommet med innspill og 
kommentarer til plan i brev datert 23.03.2009. Vi nevner også våre kommentarer til plan for Ekebergsletta og 
Brannfjell datert 12.09.2010 som vi anser har relevans for planområdets nærområde.

NOF OA benytter anledningen til å ta opp viktige momenter i saken som vi tidligere har spilt inn og som vi 
anser fremdeles er av stor relevans:

Ekebergskråningen er en av Oslos få gjenværende rester av natur i bykjernen, og som ikke er nedbygget 
eller «parkifisert». Området utgjør også et av de største sammenhengende grøntområdene i Oslo by og er 
derfor av stor viktighet både i rekreasjonssammenheng og i henhold til biologisk mangfold, inkludert fugler. 
Det er også viktig å minne om at områdene rundt Oslofjorden innehar det rikeste og mest varierte biologiske 
mangfoldet i landet. Spesielt har flere kalkrike områder i indre Oslofjord vist seg å være svært viktige, 
med flere sjeldne og truete arter påvist. NOF OA frykter at planene om en skulptur og kulturminnepark på 
Ekeberg kan forringe både områdets biologiske mangfold og rekreasjonsverdi. I en tid med økt fokus på 
stillesoner er NOF OA også opptatt av at Ekebergskråningen også kan inneha en slik funksjon i tiden som 
kommer. Vi mener at en bør legge stor vekt på å ikke miste biologisk mangfold selv i bymiljøer.

Planskissen inklusive skjøtselsplan, viser til langt mer parktenking enn hva vi kan se skal være formålet med 
Ekebergskråningen. Her ser vi til dels gammeldags tenking, som ikke står i samsvar med reguleringsplanens 
kartmateriell. Der vises det til «naturområder»og en «biologisk mangfoldsone». Det fremgår også i 
planskissen at «det søkes å bevare verdifulle naturtyper og biologisk mangfold». NOF OA anser at de store 
truslene mot områdets naturlige biomangfold ligger i «parkifisering», med fjerning av mye og til dels død 
vegetasjon. Døde trær har en viktig funksjon både som reirplass (reirhull) og næringsområde (vedboende 
insekter) og bør i stor grad søkes bevart. Kantsoner med kantkratt har ellers vist seg å være noen av de 
mest fuglerike habitatene og de er viktige plasser for både hekking og næringssøk. Fjernes undervegetasjon 
og kantkratt forsvinner reirplasser for arter som svarttrost, rødstrupe og ulike sangere. Dette er blant våre 
fremste sangfugler og Ekebergområdet vil bli en flott våropplevelse fattigere om disse artene forsvinner. En 
bør også søke å bevare et utvalg av forskjellige tresorter i området ut i fra ulike habitatvalg hos fugl. Om 
det tynnes for mye frykter vi også at områdets grønne preg og «vegg» sett fra byen og indre Oslofjord vil 
forsvinne. NOF OA er videre uenig i at «Ekebergområdets viktigste naturområder vurderes å være sikret 
gjennom opprettelsen av Ekebergskråningen naturreservat». Det er viktig å se hele området i et større 
perspektiv.

NOF OA anbefaler å redusere bredde pg standard på de planlagte brede, belyste turveiene. Fra natur- og 
friluftshold medfører dette en kraftig svekkelse av de naturopplevelsene som området gir i dag. Vi ønsker 
ikke at det legges til grunn en gjennomgående standard på turveier og lyssetting langs disse som for 
eksempel i Frognerparken, dette ut i fra blant annet naturgitte og landskapsmessige hensyn. Konsekvenser 
av denne typen tiltak (bredere turveier og lyssetting) er også etter NOF OAs syn mangelfullt utredet, både 
med hensyn til biologisk mangfold og friluftsliv.



NOF OA krever at det gjennomføres en grundig kartlegging av fuglelivet i Ekebergskråningen i hekketiden 
mars–juni, jf. naturmangfoldlovens § 8 (kunnskapsgrunnlaget). Vi viser i denne forbindelse også til 
naturmangfoldlovens §§ 9 og 10 (føre var-prinsippet). Oversikten utarbeidet av stiftelsen Biofokus danner 
et godt grunnlag med blant annet registrerte rødlistearter som skogdue, bøksanger og dvergspett. Men NOF 
OA er av den oppfatning at området bør kartlegges mer systematisk og da også over en lengere periode. 
Erfaringsmessig er det flere arter som slutter å synge i mai–juni på grunn av hekkeaktivitet, og disse 
artene er da vanskeligere å fange opp i en kartlegging som foregår over kun en kortere periode. Flere av 
foreningens medlemmer besøker området både jevnlig og sporadisk, men det foreligger ikke noen egentlig 
kartlegging av fuglelivet. NOF OA foreslår derfor at det foretas en grundig og systematisk kartlegging i 
perioden mars–juni.

Det er viktig med avbøtende tiltak. Eventuelt anleggsarbeid bør i størst mulig grad legges til vinterhalvåret 
da dette i mindre grad vil forstyrre fugler i hekketiden. Vi anbefaler at det opprettes dam i området og 
foreslår også at det settes opp fuglekasser for alle relevante typer hullhekkende arter. Eksisterende tresorter 
som blant annet rogn bør fremelskes (viktige bærtrær for trost, sidensvans og stær), og døende og døde trær 
må få stå, gjerne med informasjonstavler om hvorfor slike trær er viktige for bevaring av verdifullt biologisk 
mangfold i området.

Byparker finnes overalt, og kan anlegges hvor som helst. Men et så spesielt naturområde som Ekeberg og 
Ekebergskråningen er unikt både utfra beliggenhet og natur, og kan ikke gjenskapes andre steder. Forslaget 
til detaljregulering legger opp til en parkifiseringstenking, med fjerning av døde trær og busker, brede 
anlagte stier, belysning etc. på en måte som dels truer områdets biologiske mangfold og samtidig vil legge en 
demper på de flotte naturopplevelsene som området byr på i dag. Det er ikke mange storbyer som kan by på 
et område i selve byen hvor man i stillhet kan nyte stjernehimmelen uten å bli forstyrret av lysforurensende 
belysning. Det er en verdifull ressurs for kommende generasjoner, og som Oslo kommune bør søke å ivareta 
på best mulig måte. Det gjøres ved å foreta langt mindre menneskelige inngrep i naturen på Ekeberg enn hva 
forslaget til detaljregulering viser til.
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Lenker til tidligere brev og uttalelser fra NOF OA om Ekeberg:
•	 23.03.2010 Forhåndsuttalelse om planskisse Ekeberg  

http://nofoa.no/sak/109
•	 12.05.2010 om ulovlig hogst i Ekebergskråningen 

http://nofoa.no/5833/1
•	 12.09.2010 Ekebergsletta og Brannfjell, høringssvar 

http://nofoa.no/sak/139


